[image: ]
	CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA –
CMDPI DE ARAPIRACA/AL
Criado pela lei municipal nº 2.541/2007
Atualmente, regido pela lei municipal n° 3.538/2022
Biênio 2023/2025

Anexo IV
*utilizar o papel timbrado da instituição, não utilizar o timbre do CMDPI

 DECLARAÇÃO DE REGULAR FUNCIONAMENTO DA ENTIDADE

Declaro, para os devidos fins, que a entidade denominada___________ com sede no endereço____________ na cidade de Arapiraca, Estado de Alagoas, inscrita no CNPJ sob o nº____________, está em pleno e regular funcionamento desde _______________, mantendo suas atividades e cumprindo suas finalidades estatutárias. Declaro, também, que no ano de_________, as ações foram desenvolvidas de acordo com o plano de trabalho do referido ano. Sem mais, coloco-me à disposição para os esclarecimentos que se fizerem necessários.

Arapiraca/AL, ____________ de ________________ de ___________.

 ________________________________________
Responsável legal pela entidade

[image: ]
Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Arapiraca-AL
Av. Rio Branco, 104 – Centro, prédio do CadÚnico, Arapiraca-AL, 57.300-190
https://web.arapiraca.al.gov.br/a-prefeitura/casa-dos-conselhos/conselho-municipal-dos-direitos-da-pessoa-idosa-cmdpi/
conselhoidosoarapiraca@hotmail.com
CNPJ:
image1.jpeg
ARAPIRACA-AL

image2.png